

86-031 Osielsko ul. Centralna 2u tel: 52 324 17 70 fax: 52 381 33 58	Opracowanie z dnia 21 lutego 2013 roku e-mail: errata@datum.pl www: www.datum.pl
---	---

Zmiany pozycji na listach refundacyjnych obowiązujące od 1 marca 2013 r.

Opracowanie na podstawie **PROJEKTU** obwieszczenia Ministra Zdrowia

Zmiany w stosunku do poprzedniego wydania (1/2013)
Wykazu Leków Refundowanych DATUM

DANE PRZYGOTOWANE ZOSTAŁY NA PODSTAWIE:

- 1) **Projektu** obwieszczenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na dzień 1 marca 2013 r.

Spis treści

<i>Zmiany pozycji na listach refundacyjnych.....</i>	<i>2</i>
<i>Objaśnienie oznaczeń wskazań do zmian na listach refundacyjnych.....</i>	<i>3</i>
<i>Wskazania dodane do refundacji</i>	<i>3</i>

Zmiany pozycji na listach refundacyjnych obowiązujące od 1 marca 2013 r.

Opracowanie na podstawie **PROJEKTU** obwieszczenia Ministra Zdrowia

UWAGA: W poniższym wykazie zmian, w nawiasie (przy wielkości opakowania), umieszczony został kod EAN danej pozycji. Prosimy, aby państwo zwróciło na to uwagę - szczególnie przy pozycjach wykazanych jako usunięte z list. Zdarza się, że z list leków usunięte zostają określone pozycje, a inne o tej samej nazwie, posiadające inny kod EAN (najczęściej również inne opakowanie), pozostają na listach refundacyjnych.

Pozycje dopisane do list refundacyjnych			Pozycje usunięte z list refundacyjnych		
Odp.	Nazwa, postać i dawka (opakowanie, kod EAN)	Wskazanie	Odp.	Nazwa, postać i dawka (opakowanie, kod EAN)	Wskazanie
30%	Amlax opin tabl. 5mg(30 tabl. 5909990752690)	wzw	30%	Clopinovo tabl.powl. 75mg(28 tabl. 5909990768141)	Ch.kr.123
30%	Amlax opin tabl.10mg(30 tabl. 5909990752720)	wzw	R	Coverex tabl.4mg(30 tabl. 5909990836710)	wzw
50%	Amoksiklav tabl.powl.825+125mg(20 szt. 5909991012960)	wzw	30%	Klimonorm tabl.draż.(3zest.po 21 tab.draż 5909990059737)	wzw
R	Asari pr.inh.100+50mg/daw.inh.(1 inh.(60 daw.) 5909991034870)	Ast.osk-pl	50%	Lantrea kaps.doj.tw.30mg(28 kaps. 5909990017850)	wzw+wsk14
R	Asari pr.inh.250+50mg/daw.inh.(1 inh.(60 daw.) 5909991034887)	Ast.osk-pl	R	Lextril tabl.4mg(30 tabl. 5909990675128)	wzw
R	Asari pr.inh.500+50mg/daw.inh.(1 inh.(60 daw.) 5909991034894)	Ast.osk-pl	R	Lextril tabl.8mg(30 tabl. 5909990675180)	wzw
30%	Atoris tabl.powl.20mg(60 tabl. 5909991013806)	wzw	30%	Montelak tabl.do roz.gr.i żucia5mg(28 tabl. 5909990690268)	Ast.osk-pl
30%	Atoris tabl.powl.40mg(60 tabl. 5909990623471)	wzw	30%	Montelak tabl.do roz.gr.i żucia5mg(28 tabl. 5909990690282)	Ast.osk-pl
30%	Comfeel Podstawowy -opatrunek leczniczyrozm. 10x10cm(1 szt. 5708932208208)	Owzrodzen.	30%	Montelak tabl.powl.10mg(28 tabl. 5909990690305)	Ast.osk-pl
0%	Comfeel Podstawowy -opatrunek leczniczyrozm. 10x10cm(1 szt. 5708932208208)	Epider.bul	R	Pamassan tabl.powl.5mg(30 tabl. 5909990743599)	Sch.Ch.afe+wsk95
30%	Comfeel Podstawowy -opatrunek leczniczyrozm. 15x15cm(1 szt. 5708932208291)	Owzrodzen.	50%	Progestim kaps.doj. 20mg(14 kaps. 5909990635443)	wzw+wsk14
0%	Comfeel Podstawowy -opatrunek leczniczyrozm. 15x15cm(1 szt. 5708932208291)	Epider.bul	50%	Xitrocin tabl.powl.100mg(10 tabl. w blis. 5909990971619)	wzw
30%	Comfeel Podstawowy -opatrunek leczniczyrozm. 20x20cm(1 szt. 5708932208352)	Owzrodzen.			
0%	Comfeel Podstawowy -opatrunek leczniczyrozm. 20x20cm(1 szt. 5708932208352)	Epider.bul			
30%	Contour Link test paskowy(100 szt. 5016003707100)	Cukrzyca			
R	Contour Link test paskowy(100 szt. 5016003707100)	Cuk.typ1			
R	Cuprenil tabl.powl. 250mg(30 tabl. 5909990126217)	wsk135			
R	Erbugen tabl.4mg(30 szt. 5909990984954)	wzw			
0%	Etadron tabl.powl.25mg(30 tabl. 5909990798094)	R.pi.now			
0%	Ethambutol Teva kaps. 250mg(250 kaps. 5909990227310)	Gruźlica			
50%	Fluconazole Polfarmex tabl.200mg(7 tabl.w blis.(1x7) 5909991022549, 14 tabl.w blis.(2x7) 5909991022556)	wzw			
R	Flutix on pr.in.kap.tw.0,125mg(120 kaps. 5909990938001)	Ast.osk-pl			
R	Flutix on pr.in.kap.tw.0,250mg(120 kaps. 5909990938025)	Ast.osk-pl			
30%	Hyzaart tabl.100mg+12,5mg(28 szt. 5909990904365)	wzw			
30%	Karbiocombi tabl.powl.8+12,5mg(28 tabl. 5909990865130)	wzw			
R	Latano-POS kr.do oczu 50mg/ml(1 poj.(1x2,5ml) 5909990969753, 3 poj.(3x2,5ml) 5909990969760)	Jaskra			
0%	Letrozole Apotex tabl.powl.2,5mg(30 tabl.w blis. 5909990908608)	Rpil-Ilnow			
R	Levetiracetam Zdrovit tabl.powl. 500mg(50 szt. 5909990968725)	Padacz.opo			
R	Levetiracetam Zdrovit tabl.powl.1000mg(50 szt. 5909990968824)	Padacz.opo			
R	Nebbud zaw.nebul.0,5mg/ml(20 amp.po 2ml 5909991005733)	Ast.osk-pl			
R	Nebivolek tabl.5mg(28 tabl. 5909990653300)	wzw			
30%	Nironovo SR tabl.prz.uw.2mg(28 szt. 5909990990085)	Ch.Parkins			
30%	Nironovo SR tabl.prz.uw.4mg(28 szt. 5909990990092)	Ch.Parkins			
30%	Nironovo SR tabl.prz.uw.8mg(28 szt. 5909990990108)	Ch.Parkins			
0%	Perazin 200mg tabl.200mg(30 szt. 5909991033453)	Ch.psych.			
0%	Perazin 50mg tabl.50mg(30 szt. 5909991033422)	Ch.psych.			
R	Polpril tabl. 2,5mg(28 szt. 5909990924608)	wzw			
R	Polpril tabl. 5mg(28 szt. 5909990924646)	wzw			
R	Polpril tabl.10mg(28 szt. 5909990924653)	wzw			
50%	Recute tabl.powl.500+125mg(14 szt. 5909990912032)	wzw			
50%	Recute tabl.powl.875+125mg(14 szt. 5909990912070)	wzw			
30%	Ridlip tabl. 5mg(28 szt. 5909991000103)	wzw			
30%	Ridlip tabl.10mg(28 szt. 5909991000141)	wzw			
30%	Ridlip tabl.20mg(28 szt. 5909991000158)	wzw			
30%	Ridlip tabl.40mg(28 szt. 5909991000165)	wzw			
30%	Rolpyn a SR tabl.prz.uw. 2mg(84 tabl. 5909991033781)	Ch.Parkins			
30%	Rolpyn a SR tabl.prz.uw. 4mg(84 tabl. 5909991033798)	Ch.Parkins			
30%	Rolpyn a SR tabl.prz.uw. 8mg(84 tabl. 5909991033804)	Ch.Parkins			
30%	Roswera tabl.powl.15mg(56 szt. 5909990895403)	wzw			
30%	Roswera tabl.powl.30mg(56 szt. 5909990895687)	wzw			
R	Ruconest pr.do wstrz.2100j.(1 fio. 5909990796090)	wsk132			
R	Salmex pr.inh.100+50mg/daw.inh.(1 inh.(60 daw.) 5909991034900)	Ast.osk-pl			
R	Salmex pr.inh.250+50mg/daw.inh.(1 inh.(60 daw.) 5909991034924)	Ast.osk-pl			
R	Salmex pr.inh.500+50mg/daw.inh.(1 inh.(60 daw.) 5909991034931)	Ast.osk-pl			
30%	Sertralina KRKA tabl.powl. 50mg(30 tabl. 5909990919888)	Ch.psych.			
30%	Sertralina KRKA tabl.powl.100mg(30 tabl. 5909990919887)	Ch.psych.			
30%	Simvagen 20 tabl.powl.20mg(84 tabl. 5909990818365)	wzw			
R	Symetra tabl.powl. 250mg(50 szt. 5909990973361)	Padacz.opo			
R	Symetra tabl.powl. 500mg(50 szt. 5909990973446)	Padacz.opo			
R	Symetra tabl.powl. 750mg(50 szt. 5909990973583)	Padacz.opo			
R	Symetra tabl.powl.1000mg(50 szt. 5909990973682)	Padacz.opo			
R	Tilaprox kr.ocz.50+5mg/ml(1 poj.2,5ml 5909990946587)	Jaskra			
R	Ulfamid tabl.powl.20mg(30 tabl. 5909990273232)	wzw			
R	Ulfamid tabl.powl.40mg(30 tabl. 5909990286232)	wzw			
30%	Unimpr kaps.prz. uw.tw.2mg(60 szt. 5909991009642)	Ze.p.nadre			
30%	Unimpr kaps.prz. uw.tw.4mg(30 szt. 5909991008666, 60 szt. 5909991008680)	Ze.p.nadre			
R	Zolenilis tabl.powl.50mg(56 szt. 5909990845705)	Stw.zan.b.			
R	Zopridox in tabl.rozp. 5mg(28 szt. 5909990914630)	Sch.Ch.afe			
R	Zopridox in tabl.rozp. 10mg(28 szt. 5909990914647)	Sch.Ch.afe			
R	Zopridox in tabl.rozp. 15mg(28 szt. 5909990914654)	Sch.Ch.afe			
R	Zopridox in tabl.rozp. 20mg(28 szt. 5909990914661)	Sch.Ch.afe			

OBJAŚNIENIE OZNACZEŃ WSKAZAŃ DO ZMIAN NA LISTACH REFUNDACYJNYCH

wzw	Wszystkie zarejestrowane wskazania na dzień wydania decyzji
Ast.osk.pl	Astma, przewlekła obturacyjna choroba płuc, eozynoflowe zapalenie oskrzeli
Ch.psych.	Choroby psychiczne lub upośledzenia umysłowe
Ch.Parkins	Choroba i zespół Parkinsona
Cukrzyca	Cukrzyca
Cuk.typ1	Cukrzyca typu I, pozostałe typy cukrzycy wymagające co najmniej 3 wstrzyknięć insuliny na dobę oraz terapia cukrzycy za pomocą pompy insulinowej
Epider.bul	Epidermolysis bullosa (pęcherzowe oddzielenie naskórka)
Gruźlica	Gruźlica, w tym również gruźlica wielolekooporna i inne mykobakteriozy
Jaskra	Jaskra
Owrodzen.	Przewlekłe owrodzenie
Padacz.opo	Padaczka oporna na leczenie
Rpi.II.now	Nowotwory złośliwe, wczesny rak piersi w I rzucie hormonoterapii, rak piersi w II rzucie hormonoterapii
R.pi.now	Nowotwory złośliwe, rak piersi w II rzucie hormonoterapii
Sch.Ch.afe	Schizofrenia, choroba afektywna dwubiegunowa
Stw.zan.b.	Stwardnienie zanikowe boczne
wsk132	Przerwanie ostrego zagrażającego życiu ataku dziedzicznego obrzęku naczyń naczyniowych obejmującego gardłokrtań lub jamę brzuszną
wsk135	Choroba Wilsona
Ze.p.nadre	Zespół pęcherza nadreaktywnego potwierdzony badaniem urodynamicznym

WSKAZANIA DODANE DO REFUNDACJI

wsk122	Steroidozależny i cyklosporynozależny zespół nerczycowy, nefropatia toczniowa, zapalenie naczyń, nefropatia IgA oraz stan po przeszczepie narządu miedzy innymi bądź szpiku - u dzieci do 18 roku życia; Steroidozależny i cyklosporynozależny zespół nerczycowy, nefropatia toczniowa, zapalenie naczyń - u dorosłych; Leczenie tocznia rumieniowatego układu oraz twardziny układu; Stan po przeszczepie kości, rogówki, tkanki lub komórek; Choroby autoimmunizacyjne osób z niedoborami odporności; Cytopenie w przebiegu autoimmunizacyjnego zespołu limfoproliferacyjnego (ALPS)
wsk123	Zaburzenia krążenia w tętnicach macicznych u kobiet w ciąży opóźnienie wzrostu wewnątrzmacicznego płodu w leczeniu poronów nawykowych - jedynie w przebiegu zespołu antyfosfolipidowego Leczenie i profilaktyka zmian zakrzepowo-zatorowych u dzieci do 18 roku życia Profilaktyka i leczenie przeciwzakrzepowe u chorych z chorobami nowotworowymi Zespół antyfosfolipidowy w ciąży Diagnostyka niedoboru białka C i białka S Diagnostyka zespołu antyfosfolipidowego Zespół antyfosfolipidowy ze współistniejącymi czynnikami ryzyka wystąpienia zakrzepicy Terapia pomostowa zamiast antagonisty witaminy K (VKA lub innych leków przeciwkrzepliwych u kobiet ciężarnych po wszczepieniu zastawki i z wadą zastawkową Ostre zespoły wieńcowe - w przypadkach innych niż wymienione w CHPLS Chorzenia wymagające przewlekłego stosowania antagonistów witaminy K (VKA (z okresową oceną możliwości powrotu do stosowania VKA u osób u których leczenie VKA jest nie zadawalające z uwagi na opowikłania (lub przewidywane wysoki ryzyko powikłań tym krwotoczny ch podczas stosowania VKA) częste nieterapeutyczne lub nadmiernie podwyższone wartości INR i obiektywne trudności z odpowiednio częstą kontrolą INR) nawroty żyłnej choroby zakrzepowo-zatorowej podczas stosowania VKA Terapia pomostowa u pacjentów wymagających czasowego zaprzestania przewlekłego leczenia doustnymi antykoagulantami ze względu na planowane procedury terapeutyczne i diagnostyczne Unieruchomienie kończyny dolnej w opatrunku gipsowym lub orlezie z powodu izolowanych obrażeń kończyny dolnej (przez cały okres unieruchomienia) ile związane jest to ze wzrostem ryzyka wystąpienia żyłnej choroby zakrzepowo-zatorowej); Profilaktyka i leczenie żyłnej choroby zakrzepowo-zatorowej u kobiet w ciąży Krytyczne niedokrwienie kończyn dolnych - w okresie poprzedzającym hospitalizację nie dłużej niż 14 dni (dawki lecznicze)
wsk124	Choroba afektywna dwubiegunowa Padaczka oporna na leczenie Padaczka
wsk125	Zapalenia jelita grubego u dzieci do 6 roku życia Mikroskopowe zapalenie jelita Choroba uchyłkowa jelit
wsk126	Zaburzenia krążenia w tętnicach macicznych u kobiet w ciąży opóźnienie wzrostu wewnątrzmacicznego płodu w leczeniu poronów nawykowych - jedynie w przebiegu zespołu antyfosfolipidowego Leczenie i profilaktyka zmian zakrzepowo-zatorowych u dzieci do 18 roku życia Profilaktyka i leczenie przeciwzakrzepowe u chorych z chorobami nowotworowymi Zespół antyfosfolipidowy w ciąży Diagnostyka niedoboru białka C i białka S Diagnostyka zespołu antyfosfolipidowego Zespół antyfosfolipidowy ze współistniejącymi czynnikami ryzyka wystąpienia zakrzepicy Terapia pomostowa zamiast antagonisty witaminy K (VKA lub innych leków przeciwkrzepliwych u kobiet ciężarnych po wszczepieniu zastawki i z wadą zastawkową Ostre zespoły wieńcowe - w przypadkach innych niż wymienione w CHPLS Chorzenia wymagające przewlekłego stosowania antagonistów witaminy K (VKA (z okresową oceną możliwości powrotu do stosowania VKA u osób u których leczenie VKA jest nie zadawalające z uwagi na opowikłania (lub przewidywane wysoki ryzyko powikłań tym krwotoczny ch podczas stosowania VKA) częste nieterapeutyczne lub nadmiernie podwyższone wartości INR i obiektywne trudności z odpowiednio częstą kontrolą INR) nawroty żyłnej choroby zakrzepowo-zatorowej podczas stosowania VKA Terapia pomostowa u pacjentów wymagających czasowego zaprzestania przewlekłego leczenia doustnymi antykoagulantami ze względu na planowane procedury terapeutyczne i diagnostyczne Unieruchomienie kończyny dolnej w opatrunku gipsowym lub orlezie z powodu izolowanych obrażeń kończyny dolnej (przez cały okres unieruchomienia) ile związane jest to ze wzrostem ryzyka wystąpienia żyłnej choroby zakrzepowo-zatorowej); Profilaktyka i leczenie żyłnej choroby zakrzepowo-zatorowej u kobiet w ciąży Krytyczne niedokrwienie kończyn dolnych - w okresie poprzedzającym hospitalizację nie dłużej niż 14 dni (dawki lecznicze)
wsk127	Wirusowe zapalenie krtań u dzieci Ostre obturacyjne zapalenie oskrzeli u dzieci Nawracające obturacyjne zapalenie oskrzeli u dzieci
wsk128	Choroby autoimmunizacyjne; Choroba Leśniowskiego-Crohna wrzodziejące zapalenie jelita grubego - u dzieci; Mikroskopowe zapalenie jelita; Choroba uchyłkowa jelit
wsk129	Mikroskopowe zapalenie jelita; Choroba uchyłkowa jelit
wsk130	Choroby autoimmunizacyjne inne niż określone w charakterystyce produktu leczniczego
wsk131	Ostre obturacyjne zapalenie oskrzeli u dzieci Nawracające obturacyjne zapalenie oskrzeli u dzieci
wsk132	Przerwanie ostrego zagrażającego życiu ataku dziedzicznego obrzęku naczyń naczyniowych obejmującego gardłokrtań lub jamę brzuszną
wsk133	Zaburzenia krążenia w tętnicach macicznych u kobiet w ciąży opóźnienie wzrostu wewnątrzmacicznego płodu w leczeniu poronów nawykowych - jedynie w przebiegu zespołu antyfosfolipidowego Leczenie i profilaktyka zmian zakrzepowo-zatorowych u dzieci do 18 roku życia Profilaktyka i leczenie przeciwzakrzepowe u chorych z chorobami nowotworowymi Diagnostyka niedoboru białka C i białka S Diagnostyka zespołu antyfosfolipidowego Zespół antyfosfolipidowy ze współistniejącymi czynnikami ryzyka wystąpienia zakrzepicy Terapia pomostowa zamiast antagonisty witaminy K (VKA lub innych leków przeciwkrzepliwych u kobiet ciężarnych po wszczepieniu zastawki i z wadą zastawkową Ostre zespoły wieńcowe - w przypadkach innych niż wymienione w CHPLS Chorzenia wymagające przewlekłego stosowania antagonistów witaminy K (VKA (z okresową oceną możliwości powrotu do stosowania VKA u osób u których leczenie VKA jest nie zadawalające z uwagi na opowikłania (lub przewidywane wysoki ryzyko powikłań tym krwotoczny ch podczas stosowania VKA) częste nieterapeutyczne lub nadmiernie podwyższone wartości INR i obiektywne trudności z odpowiednio częstą kontrolą INR) nawroty żyłnej choroby zakrzepowo-zatorowej podczas stosowania VKA Terapia pomostowa u pacjentów wymagających czasowego zaprzestania przewlekłego leczenia doustnymi antykoagulantami ze względu na planowane procedury terapeutyczne i diagnostyczne Unieruchomienie kończyny dolnej w opatrunku gipsowym lub orlezie z powodu izolowanych obrażeń kończyny dolnej (przez cały okres unieruchomienia) ile związane jest to ze wzrostem ryzyka wystąpienia żyłnej choroby zakrzepowo-zatorowej); Profilaktyka i leczenie żyłnej choroby zakrzepowo-zatorowej u kobiet w ciąży; Krytyczne niedokrwienie kończyn dolnych - w okresie poprzedzającym hospitalizację nie dłużej niż 14 dni (dawki lecznicze)
wsk134	Choroba Leśniowskiego-Crohna u dzieci do 8 roku życia Postać jelitowa choroby przeszczep przeciwko gospodarzowi Mikroskopowe zapalenie jelita
wsk135	Choroba Wilsona